60 2ª feira | 04/Nov/2024 - Edição nº 11771

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 90049/2024

APREFEITURAMUNICIPAL DE VERACRUZ DO OESTE, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.101.821/0001-01, convoca os interessados a
participarem da licitação a ser realizada no dia 18/11/2024 às 09:00 horas, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, objetivando a Aquisição de veículos
zero km para o transporte sanitário, nos termos denidos nas resoluções n°
933/2021, 767/2022, 1108/2023. 1429/2023, 1432/2023, da Secretaria de Estado
de Saúde - Sesa, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
O edital e seus Anexos poderão ser obtidos através do endereço: www.gov.br/
compras/pt-br, www.veracruz.pr.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Demais
informações junto ao Setor de Licitações através do fone 045 32678006 ou e-mails
licitacao@veracruz.pr.gov.br e pregoeiraveco@gmail.com.
Vera Cruz do Oeste, 01 de novembro de 2024.

Kéli Fátima Trevisol
Agente de contratação

128366/2024

Verê

O Preeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei
Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato

de 5º Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa MORETTALTDA.
ESPÉCIE: Contrato nº 139/2021 – Tomada de preços Nº 3/2021.
OBJETO:Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação
poliédrica com pedras irregulares na Estrada Rural da Linha São Luiz, em
Verê/PR, conforme convênio nº 101/2021 - SEAB, Programa Estradas Rurais
Integradas aos Princípios Conservacionistas - Estradas da Integração.
ADITIVO DEMETA: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADAo valor
de R$ 72.727,70 (Setenta e Dois Mil, Setecentos e Vinte e Sete Reais e Setenta
Centavos).

DATA DAASSINATURA: 01 de novembro de 2024.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin – Preeito Municipal
127998/2024

Entidades Municipais

Fundaçã Araucária

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume
nto

Instituição Valor Objeto
Data

assinatura
Vigência

CV
162/2024
PDI

FUNPAR
R$ 2.792.
629,87

Projeto
22.403.478-4 -
Processo de
Inexigibilidade
n.º 21/2024

31/10/2024

Vigência
de 51
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
309/2024
PDI

UNILA
R$ 235.0
00,00

Projeto
PEV202413
1000015 –
Chamada de
Projetos n.º
09/2024

31/10/2024

Vigência
de 16
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
423/2024
PDI

UNES
PAR

R$ 11.97
4,70

Projeto
ZIC202433
1000002 –
Chamada de
Projetos n.º
18/2024

31/10/2024

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

127890/2024

Fundaçã Municipal de Saúde de
Pnta Grssa

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR
Aviso de Licitação

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR realizará no dia
18/11/2024 às 09h00, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.com), pregão, na forma eletrônica 59/2024, RP para
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA E
SINALIZAÇÃO. Valor Máximo: R$ 161.306,52 (cento e sessenta e um mil,
trezentos e seis reais e cinquenta e dois centavos). Mais informações poderão ser
obtidas no horário das 09 horas às 17 horas na sede da FMS ou pelo telefone
(42) 3220-1015 (ramal 4030) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa, 01/11/2024
Priscila Degraf

Presidente da Fundação Municipal de Saúde
128198/2024

72
11

Inserido ao protocolo 22.981.272-6 por: Fernanda Scheidt em: 18/11/2024 08:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 405f90c668c4fbf322d92d348c608900.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/11/2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 30/2024 - DICONI (10.01.05.26.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/11/2024 08:43 )
ELIANE AUGUSTIN DO NASCIMENTO

CHEFE DE DIVISAO - TITULAR

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###417#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 30 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 22/11/2024

2a773d7c8a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf